
753. 

Na osnovu člana 11 stav 3 Zakona o slatkvodnom ribarstvu („Službeni list CG“, broj 
11/07) Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja  donijelo je 

 
PRAVILNIK  

O SADRŽINI GODIŠNjEG PLANA KORIŠĆENjA I UNAPREĐENjA RIBLjEG 

FONDA 

Član 1 

Godišnji plan korišćenja i unapređenja ribljeg fonda sadrži podatke utvrđene ovim 
pravilnikom. 

Član 2 

Godišnji plan korišćenja i unapređenja ribljeg fonda sadrži: 
- naziv i sjedište odnosno ime i adresa privrednog društva, preduzetnika ili sportsko-

ribolovnog kluba kome je riblji fond ustupljen na korišćenje (u daljem tekstu: korisnik);  

- podatke o ribolovnoj vodi; 
- podatke iz evidencije ulova sprtsko-rekreativnih ribolovaca; 

- podatke o izdatim dozvolama za sportsko-rekreativni ribolov; 
- osnovne hidrografske, biološke, fizičkohemijske i druge karakteristike ribolovnih voda 

koje su korisniku ustupljene na korišćenje; 

- mjere za zaštitu i održivo korišćenje ribljeg fonda i mogućnosti i načine njegovog 
godišnjeg povećanja; 

- program poribljavanja po vrstama i količini riba i vremenu i mjestu poribljavanja; 
- mjere za zaštitu ribljih plodišta, riba i riblje mlađi; 
- procedure za otkrivanje i suzbijanje zagađivača ribolovne vode; 

- dozvoljeni izlov ribe po vrstama i količinama na osnovu godišnjeg prirasta ribljeg fonda; 
- dozvoljeni godišnji i dnevni izlov ribe po vrstama;  

- uslove obavljanja sportsko-ribolovnih aktivnosti i mjere za njihovo unapređenje: 
- mjere za unapređenje turizma kroz sportsko-rekreativni ribolov; 
- organizaciju ribočuvarske službe i broj ribočuvara; 

- sredstva potrebna za realizaciju godišnjeg plana; 
- program održavanja sportskih takmičenja;  

- mjere za očuvanje i zaštitu životne sredine. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore". 

 
Broj: 325-54/14-6 
Podgorica, 25. juna 2014. godine 

 
Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 
 


		2014-07-21T15:11:13+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




